ЮТАЗИНСКИЙ РАОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 20

XV заседание III созыва п.г.т. Уруссу «79» июня 2077г.

О нормах предоставления земельных участков
гражданам, постоянно проживающим
на территории Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан, имеющим трех
и более детей, не достигших восемнадцатилетнего
возраста, в собственность бесплатно

В соответствии с Земельным кодексом Республики Татарстан от 10.07.1998
№ 1736, Закона Республики Татарстан от 18.11.2011 № 90-ЗРТ «О внесении изменений
в Земельный кодекс Республики Татарстан», Закона Республики Татарстан от
07.05.2016 № 32-3PT «О внесении изменений в Земельный кодекс Республики
Татарстан», Ютазинский районный Совет

РЕШИЛ:

1.Установить нормы предоставления земельных участков гражданам, постоянно
проживающим на территории Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан, имеющим трех и более детей, в том числе пасынков, падчериц, а также
усыновленных (удочеренных) и подопечных (в отношении которых опека и
попечительство осуществляется бессрочно либо до достижения ими совершеннолетия),
не достигших восемнадцатилетнего возраста, в собственность бесплатно, из земель
находящихся в государственной или муниципальной собственности без торгов для
осуществления:

- индивидуального жилищного строительства:
- на территории городского поселения -  площадью 0,07 га,
- на территории сельских поселений -  площадью 0,10 га;
- для дачного строительства - площадью 0,06 га;
- ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) -

площадью 0,15 га;
- садоводства или огородничества - площадью 0,06 га.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте

Ютазинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http: pravo. tatarstan. ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с Советами поселений.

Глава Ютазинского
муниципального района -
Председатель Ютазинского
Районного Совета P.M. Нуриев